« 20 »   февраля   2021 г.                                                                      № 178/ОД

Об итогах муниципального этапа конкурса

детских работ «Мой безопасный Интернет»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Красногвардейского района № 64/ОД от 27 января 2021 года «О проведении

мероприятий по информационной безопасности в общеобразовательных

организациях Красногвардейского района» проведен муниципальный этап

конкурса детских работ «Мой безопасный Интернет» для учащихся 1-4

классов, 5-9 классов, 10-11 классов.

Конкурс проводился в целях повышения информационной

безопасности детей в сети Интернет, формирования культуры

ответственного, этичного и безопасного использования информационных

технологий в образовательных организациях района.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие учащиеся из 18

общеобразовательных организаций района: МБОУ «Валуйчанская СОШ»,

МБОУ «Верхнепокровская СОШ», МБОУ «Верхососенская СОШ», МБОУ

«Веселовская СОШ», МБОУ «Засосенская СОШ», МБОУ «Казацкая СОШ»,

МБОУ «Коломыцевская СОШ», МБОУ «Ливенская СОШ №1», МБОУ

«Ливенская СОШ №2», МБОУ «Никитовская СОШ», МБОУ «Новохуторная

СОШ», МБОУ «Палатовская СОШ», МБОУ «Стрелецкая СОШ», МБОУ

«Гредякинская ООШ», МБОУ «Малобыковская ООШ», МБОУ «Марьевская

ООШ», МБОУ «Самаринская ООШ», МБОУ «Хуторская ООШ».

На основании решения жюри муниципального этапа конкурса детских

работ «Мой безопасный Интернет» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса детских работ «Мой

безопасный Интернет» (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Ульяненко Е.Н.,

заместителя начальника управления образования – начальника

организационно-контрольного отдела.

Начальник управления образования                                      Е.Н. Черняков

Исп. Селищев Д.Н.

Тел. 3-44-91

Приложение 1

к приказу № 178/ОД от 24 февраля 2021 г.

Итоги

муниципального этапа конкурса детских работ

 «Мой безопасный Интернет»

№

п/п

Образовательное учреждение Участник конкурса,

тема творческой работы

Руководитель Занятое

 место

Номинация «Рисунок» младшая группа - учащиеся 1-4 классов

1 МБОУ «Казацкая СОШ»
Мальцев Артём, 1 класс

Тема: « Я за безопасный интернет»

Сычева Римма Ивановна, учитель

начальных классов

I место,

победитель

2
МБОУ «Верхнепокровская

СОШ»

Лобачева Анастасия, 4 класс

Тема: «Мы дружим с интернетом!»

Ломакина Татьяна Федоровна,

учитель изобразительного искусства

II место,

лауреат

3 МБОУ «Гредякинская ООШ»
Фет Александра, 3 класс

Тема: «Защитимся от вируса!»

Веснина Валентина Николаевна,

учитель начальных классов

III место,

лауреат

Номинация «Рисунок» средняя группа - учащиеся 5-9 классов

1 МБОУ «Веселовская СОШ»
Алексенко Дарья, 8 класс

Тема: «Виртуальное рабство опасно!»

Исаенко Лариса Ивановна, учитель

изобразительного искусства

1место,

победитель

2 МБОУ «Засосенская СОШ»
Беленко Юлия, 6 «Б» класс

Тема: «Опасности online»

Медкова Алина Леонидовна, учитель

изобразительного искусства

II место,

лауреат

3 МБОУ «Стрелецкая СОШ»
Братищева Мария, 7 класс

Тема: «Поведение в социальных сетях»

Бакланова Ирина Александровна,

учитель русского языка и литературы

III место,

лауреат

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ» младшая группа - учащиеся 1-4 классов

1 МБОУ «Валуйчанская ООШ»
Николаева Вероника, 3 класс

Тема: «Защита информации»

Заруцкая Наталья Александровна,

учитель информатики

1место,

победитель

2 МБОУ «Самаринская ООШ»
Трифилов Вадим, 4 класс

Тема «Компьютерная безопасность»

Уракова Елена Дмитриевна, учитель

информатики

II место,

лауреат

3 МБОУ «Самаринская ООШ»
Лобода Даниил, 4 класс

Тема «Интернет - безопасное пространство»

Уракова Елена Дмитриевна, учитель

информатики

III место,

лауреат

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ» младшая группа - учащиеся 5-9 классов

1 МБОУ «Хуторская  ООШ»

Иванов Иосиф, Сивирин  Карина, Воронина

Александра, Елисеев Никита, Шмелёв

Виталий, Кольцов Артём, уч-ся 7-8 класса

Тема: «Поведение в социальных сетях»

Енина Алла Николаевна, учитель

физики

I место,

победитель

2 МБОУ «Засосенская СОШ»

Санжарова Олеся, Киселева Владислава,

Глушкина Алина, уч-ся 6-9 класса

Тема: «Безопасность в интернете»

Бережная Светлана Владимировна,

учитель внеурочной деятельности

II место,

лауреат

3 МБОУ «Веселовская СОШ»
Опря Юлия, 8 класс

Тема: «Зависимость от социальных сетей»

Исаенко Лариса Ивановна, учитель

изобразительного искусства

III место,

лауреат

Номинация «Видеоролик» старшая группа - учащиеся 5-9 классов

1
МБОУ «Верхнепокровская

СОШ»

Устинов Михаил, 9 класс

Тема: «Гайд для родителей: безопасный

интернет для вашего ребенка»

Нечаев Дмитрий Николаевич, учитель

информатики

I место,

победитель

2 МБОУ «Веселовская СОШ»

Простенко Даниил, Кудрявцева Лия,

Ивенская Елизавета, уч-ся 5 класса

Тема: «Использование интернета и

соцсетей»

Лихачева Диана Викторовна, учитель

иностранного языка

II место,

лауреат

3 МБОУ «Палатовская СОШ»
Ушакова Ирина, 7 класс

Тема: «Интернет в нашей жизни»»

Ушакова Татьяна Григорьевна,

учитель информатики

II место,

лауреат